
            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00042 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška Mauser vz.98, Německo, značena Amberg 1917. Standardní provedení, odpovídající vzoru. c.d.125 cm 
Má i československé značení, takže po I. světové válce sloužila v čsl. armádě! 
Botka značena: 8590, v pažbě vytlačeny značky. 
Závěr: 5629 m (závěr tedy není se zbraní tzv. sčíslován). 
Komora značena: Amberg 1917, korunka, 8590 q 
Před hledím: 8590 q, ČSR, S,lvíček,4 (divizní zbrojnice 4 v Josefově). 
Objímky:90 
Pouzdro závěru a závěr v barvě kovu, zbytek kovových součástí je černěný. Ve dřevě otlačky vzniklé používáním, ale 
nepříliš četné. Na botce ploška koroze. Střelby neschopné. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1917 Nabytí  
 

 

Autor: Mauser Způsob nabytí: starý sbírkový fond 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Ve dřevě otlačky vzniklé používáním, ale  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Amberg Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00077 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0021/1955 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Lovecká dvojka lankasterka, na plošině hlavní signována V.ČERNUCKÝ V LITOMĚŘICÍCH. 70.-80. léta 19. století.  
d.hl. 74,5 cm, c.d.114,5 cm, ráže 16 
Hlavně kruhového průřezu rubanové, hladký vývrt, stříbrná muška. Hlavně v matné barvě kovu, vzor rubanu je dobře 
patrný, muška perličková. Zdola nejsou zkušební značky, hlavně jsou provrtané. Mezi hlavněmi zdola raženo číslo 
4115.16.5. 2 
Závěr systému Roux. Klika vyvedena pod lučík. 
Bohatě zdobená. 
Kovové prvky jsou černěné (rozhodně nepůvodní!), se zlatými kartušemi, ryté. Motiv listů v kombinaci se zvířecími 
motivy. Na levé zámkové desce pes žene vzlétajícího ptáka. Na pravé pes žene srnu. Na levé straně předpažbí lovecký 
pes, na pravé liška.  
Kohouty s lichoběžníkovým průřezem, zdobené, zdrsněné hmatníky. 
Na ocelový lučík se 2 spouštěmi navazuje hnědá rohovinová rukojeť zakončená volutou. 
Pažba ze slušného dřeva, s lícnicí. Na krku řezaná rostlinným motivem, za hlavištěm liška s uloveným bažantem či 
kachnou a rostlinnými motivy. Na předpažbí také rostlinná řezba, silně ohlazená nošením. 
Botka kovová, černěná.   
Spojení předpažbí a svazku zajišžuje klička v přední části. 
Stav: Zbraň je znehodnocená, zápalníky zaslepené, kohouty funkční, závěr lze otevřít. Hlavně provrtané.  
Politura pažby nová, pravděpodobně dílo Lověny Pce za Ing. Beneše mezi lety 1961-1987. 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry: c.d.=114,5cm; délka hlavní=74,5cm  
 

 

Datace: 1870 až 1889 Nabytí  
 

 

Autor: Černucký Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Zbraň je znehodnocená,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Litoměřice Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

         

1 
 



            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00134 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Bodák 
 

 

Popis: Bodák k anglické pušce Snider vz.1865. S pochvou. Tulejový. 
Čepel trojboká s podélným výbrusem. Na krčku čepele zbytky původního modření. Tulej se stopami odstraněné koroze. 
Čepel v barvě kovu. 
Na krčku značení P 292. 
c.d. 52,5 cm, d. tuleje 7,5 cm, délka čepele 44 cm 
 
Pochva z hnědé kůže, jednoduchá, se závěsným průvlakem a mosaznou kuličkou dole. Celková délka pochvy 51,5 cm. 
Na pochvě napsáno staré přírůstkové číslo 22741, na jejím průvlaku číslo 434. Pod tímto číslem je zapsán ruský bodák s 
koženou pochvou, délka 51 cm, ruské značky v podobě písmena (ruského) P a L. Zřejmě v minulosti došlo k záměně 
bodáků v pochvě. Zatím neřešeno. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry: c.d.=52,5cm; délka tuleje=7,5cm; délka čepele=44cm; délka   
 

 

Datace: 1865 až 1871 Nabytí  
 

 

Autor: Snider Způsob nabytí: starý sbírkový fond 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Na pochvě napsáno staré  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita:  Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00221 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Bodák 
 

 

Popis: Bodák vz.1871. Německo. Na pušku Mauser vz.71. S koženou pochvou a závěsníkem.  
Čepel se stopami odstraněné důlkové koroze. Příčka značena: 54.R.R.334 
Jílec: 2 značky 
Příčka dole:značka s korunkou 
Rikaso: V.Jung and S., Suhl 
Hřbet čepele: W s korunkou, 74, P s korunkou. 
Pochva dřevěná, potažená černou kůží, dvojdílné mosazné kování. Závěsník z hnědé kůže s mosaznými nýty. 
c.d.56,5 cm, d.č. 47 cm, d.pochvy 49 cm, d.závěsníku 21,5 cm. 
 
Stav: Čepel s výraznými stopami chemicky odstraněné koroze. 
 
Daroval v r.1926 plk. Perner, číslo starého katalogu 209. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1874 Nabytí  
 

 

Autor: Jung Způsob nabytí: starý sbírkový fond 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Čepel s výraznými stopami chemicky  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Suhl Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00583 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole perkusní 
 

 

Popis: Pistole perkusní-terčová, pro střelbu v místnosti-salonu. Zbraň se nabíjela zepředu brokem, nenabíjel se prach, energii 
střele dodávala jen výkonná zápalka, která se dávala na piston a explodovala po nárazu kohoutu. 
Ráže 6 mm, délka zbraně 35 cm, délka hlavně d.hl.22,5. 
Hlaveň se středovým zadním zapalováním-přímý piston, je osmihranná, vývrt hladký.  
Pažba bohatě rytá, krátké předpažbí. Lučík rytý, černěný, s opěrkou pro prst. Hlavice rukojeti černěná, vybíhající ve špici. 
Muška perličková na rybině, hledí pevné, jeden zářez. Povrch druhotně černěný. 
Zbraň je polopažbená, přední část předpažbí řezaná motivem úponků a listů. Rukojeť je kanelovaná, zkončená 
profilovanou hlavicí s rytinou s motivem úponků a listů. Stejný motiv je na ocelovém lučíku, kryjícím jednu leštěnou 
spoušť. 
Na rukojeti je prázdný mosazný medailonek pro monogram majitele. 
Kohout se zdrsněným hmatníkem, ve kterém je průřez kvůli míření. 
Mechanismy fungují. 
 
Na hlavni vlevo objeveno při konzervaci výrobní číslo 2402,tamtéž značka-lev, sedíci vedle stolu nebo kamenného 
kvádru. 
Střední nebo západní Evropa, polovina 19. století, ale může být i konec, tento typ se vyráběl velmi dlouho, nebylo na 
něm co měnit. 
 
Stav: stopy přimeřeného používání 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor:  Způsob nabytí: starý sbírkový fond 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Stopy přiměřeného používání. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita:  Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00683 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver 
 

 

Popis: Revolver, systému Colt US Army vz.1917. Standardní provedení dle armádního vzoru. 
Ráže 45 Auto (45 ACP), d.27 cm. 
Povrch černěný, nepochybně druhotně vlevo na rámu hříbě, na hlavni dvojřádková signatura výrobce, na levé straně 
"COLT D.A.45", na spodní UNITED STATES PROPERTY. Drobná škrábnutí, ale bez koroze. Střenky ořechové, hladké.  
Na spodní straně rukojeti: US ARMY MODEL 1917 No 17695. 
Podle výrobního čísla zřejmě pochází z počátku výroby. 
 
Stav: Drobná škrábnutí, ale bez koroze. Zbraň není střelby schopná. 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 12.1917 až 12.1918 Nabytí  
 

 

Autor: Colt Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Drobná škrábnutí, ale bez  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Hartford Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00684 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver 
 

 

Popis: Revolver vz.1883, Německo, pro mužstvo-hladké střenky. Tzv. Reichsrevolver. Nesignovaný. 
Ráže 10,6 německý služební, d.25,5 cm, d.hl.117 mm 
Na spodní části lučíku značen: P.G.C.83-nejde o znač.výrobce, ale o značení jednotky, u níž zbraň sloužila. Pozor, při 
zběžném pohledu se dá číst i jako R.G.C, ale není tomu tak, je to P.G.C. Zřejmě jde o zbraň příslušníka pionýrů. Pionier 
Garde Colonne????? 
Větší součástky zbraně nesou číslo 548, menší pouze 48.Válec se neotáčí, ale kohout je funkční. 
Černění dochováno jen torzovitě. 
Vpravo od kohoutu stopy po několika ranách ostrým předmětem, další na levé straně.  
Pod hlavní přejímací armádní značka a písmena MP.  
 
Stav: Na rukojeti chybí kroužek pro šňůru, povrchy opotřebené bez koroze, válec se neotáčí, kohout pohyblivý. 
 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: před 1890 Nabytí  
 

 

Autor:  Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Na rukojeti chybí kroužek pro  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita:  Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00685 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver 
 

 

Popis: Revolver Nagant vz.1895, Rusko, pro mužstvo-jednočinný. 
Vyroben v Tule v r.1905. Výrobní číslo 75230. 
Střenky s rybinou, dřevěné. 
Ráže 7,62 Nagant 
Provedení odpovídá vzoru. 
Stav: Povrch na řadě míst poškozen korozí, která je odstraněna.  Černění z 25% chybí. Znehodnocený, mechanismis 
nepohyblivý. Vystavitelný. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1905 Nabytí  
 

 

Autor: Nagant Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Povrch na řadě míst poškozen korozí, která  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Tula Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1961 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

         

4 
 



            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00693 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška-opakovačka francouzská,  Berthier, vz.16 (se zvětšeným plechovým zásobníkem). c.d. 130 cm, ráže 8 mm Lebel. 
Standardní provedení dle vzoru. Vyrobena mezi lety 1916-1918. 
V pažbě vypáleno číslo 3341, další značení na hlavišti pažby nečitelné, bylo kruhové a nepochbyně mělo vztah k výrobci. 
Pouzdro závěru značeno: St.Etienne, Mle M 16 
Klika závěru,komora L, spouš. oblouček: FN 33414 
 
Stav: Závěr pohyblivý. Kov s poměrně hodně střelou původní povrchovou úpravou. Pažba s četnými otlačky a velkým 
škrábancem na hlavišti. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1916 až 1918 Nabytí  
 

 

Autor: Berthier Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Závěr pohyblivý. Kov s  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: St.Etienne Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1962 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00695 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška opakovací Berthier vz.1907/15. Francie. Výrobní číslo: A 86772. Ráže 8 mm Lebel 
Značení: 
Botka nahoře: 8 
V pažbě vypáleno vlevo:A 86772                  
vpravo:JUIN, EDB 1917 /to vše v kruhu/, pod tím S.J.Čáslav (Střelecká jednota Čáslav?) 
Závěr, dno zásobníku, komora L: A 86772 
Pouzdro závěru značeno: Delaunay Belleville, Mle 1907-15 
Komora L: CC, A 86772       P:EDB 1917 
c.d. 131 cm, d.hl.79 cm 
Francouzská zbraň byla evidentně používána Střeleckou jednotou v Čáslavi. 
 
Stav: Hlaveň před hledím provrtána, jinak volná, závěr zaslepený pohyblivý. Černění kovových součástek výrazně 
setřeno nošením, v pažbě četné staré otlačky. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1917 Nabytí  
 

 

Autor: Delaunay Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlaveň před hledím  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Belleville Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1962 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00706 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Karabina jezdecká, Spencer vz.1865. USA. Včetně zásobníku vyjímatelného z pažby. Standardní provedení. c.d.94,5 
cm, d.hl. k pouzdru 46,7 cm 
Na komoře 4 řádkový nápis: 
SPENCER REPEATING RIFLE 
PAT´D MARCH 6 1860 
MANUF´D. AT PROV.R.I. 
BY BURNSIDE RIFLE CO. 
Před tímto nápisem vznačen vzor zbraně: "Model 1865" 
Na hlavni původní černění, hledí rámečkové.  Polopažba. 
Pouzdro závěru, páka a kohout jsou v barvě kovu-původní. Na vnitřní straně kohoutu značka L. 
Za závěrem výrobní číslo 11814. 
Dřevo pažby s otlačky. 
Na hlavni vlevo vyražena písmena J.L.C.-jde o značku inspektora, který zbraň přejímal pro armádu-Joseph L.Cottle 
(Armory Sub.inspector) 
Na pažbě vytlačeny další dvě značky inspektorů:  
HEV-Henry E.Valentine (Armory Sub.inspector) 
GC-George Curtis 
Stav: Mechanismy fungují, povrchy OK. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Spencer; Burnside Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Mechanismy fungují, povrchy  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Providence Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1962 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00708 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška Remington Rolling Block vz.1864, pro Egypt. Vyrobila firma Remington. Provedení odpovídá vzoru. 
d.127 cm, d.hl.89 cm 
Za závěrem vypsány v kovu patenty.  
Na objímce a pouzdru závěru půlměsíc a *. 
Bez vytěráku. 
 
3 ocelové objímky, vpravo na hlavni záchyt pro bodák. 
Stav: Dřevo "pobouchané"-jde o otlačky, vzniklé při používání zbraně. Kov se stopami nehluboké odstraněné koroze. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Remington Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Dřevo "pobouchané"-jde o  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita:  Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1963 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00709 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška Peabody-Martini vz.1862, USA, pro Turecko. Turci tento model (odebrali 600 000 kusů) označují jako "Aynali 
Martini" a je to pro ně do jisté míry ikonická zbraň. 
c.d.124 cm, d.hl.84 cm 
Pouzdro závěru značeno vlevo: Peabody Martini Patents... /celkem 4 řádkový nápis/. 
Zbraň vyrobila Providence Tool Company 
Z druhé strany pouzdra  závěru "tughra", což je značka vlastnictví tureckého sultána v případě téhle zbraně Abudulazize 
a výrobní číslo v arabských číslicích, které jsem přečetl jako 215494 
Botka: B, půlměsíc,*. 
Lučík: totéž, M, půlměsíc *. 
Komora:B,půlměsíc,*,S 
zad.objímka:L,půlměsíc,*,  
Lpřední objímka:H,půlměsíc,*  
Na předpažbí zašlé ornamenty, snad monograny? 
Stav: v pořádku, mechanismus pohyblivý, kov v barvě kovu, velmi drobné stopy koroze 
 
Článek včetně překladu k této zbrani je přiložen v oddílu "dokumenty". Další vyjde zřejmě v roce 2023 ve Střelecké revui.  

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Peabody-Martini; Providence Tool Company Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - v pořádku, mechanismus  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Providence Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1963 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00712 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0026/1961 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Pruská jezdecká karabina vz.1857, jehlovka Dreyse. Standardní provedení. c.d. 80,5 cm, d.hlavně k pouzdru 36,5 cm, 
ráže 15,4 mm 
Šroub na botce značen : 39  
Pouzdro závěru značeno: 1858, Sommerda, ND, Mod.57. 
Komora značena: 739, orlice 
Pod hledím: FW s korunkou, 739, 60, orlice,  
z 2. strany řada značek. 
Lučík s pruskými přejímacími značkami. 
Klika závěru značena: 739 a orlice. 
 
Mechanismy fungují, povrch kovu nepřirozeně vyleštěn, modřené šrouby, pažba bez otlačků s novou lesklou politurou. 
Jde o výsledek "restaurování" v pardubické Lověně mezi lety 1961-1987. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1858 Nabytí  
 

 

Autor: Dreyse Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Mechanismy fungují, povrch  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Sommerda Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1963 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00783 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver perkusní 
 

 

Popis: Revolver perkusní USA , STARR vz.1863, jednočinný, armádní.Výrobní číslo  33374. 
Odpovídá vzoru popsanému v literatuře. 
Nápis vlevo:"STARR ARMS Co Neww York"  
Nápis vpravo:"STARR S PATENT Jan.18. 1856." 
Povrch černěný, kohout v barvě kovu, rukojeť ořechová hladká, spoušťový oblouček má hnědou barvu. 
Velmi dobrý stav, funkční. 
d.hl.20 cm, ráže 44 
 
Původně určen jako vz.1856!!! 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Starr Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Velmi dobrý stav, funkční. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: New York Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1964 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00893 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0317/1964 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška systému Krnka. 
Pravděpodobně konec 60. nebo počátek 70.let 19.století. 
c.d.122,5 cm, d. hlavně k pouzdru závěru 79 cm, ráže v polích 10,7 mm 
Blokový vlevo odklopný závěr systému Krnka, na přední části pouzdra závěru značení: TH.SEDERL, a pod tím: 
ZEILINGER (výrobci zbraně ve Vídni). 
Hlaveň kruhového průřezu, masivní muška, na P straně hlavně úchyt na bodák-lze na ni nasadit bodák Werndl 1873. 
Hledí rámcové, do 1200 kroků, pružina hledí prasklá (někdo ji překalil). Je signováno "WEIGAND" (vídeňská firma). 
Na klapce závěru je zdola číslo 82. 
Kohout plochý, šroub držící kohout na osičce je nepůvodní. 
Ocelová botka a spouš. oblouček neznačené. 
Zbraň je celopažbená, pažba končí 14,5 cm od ústí. 
Poblíž spodního poutka vypálena do pažby hvězdička. 
Politura původní, lesklá, světlé dřevo, velké množství otlačků. 
Chybí vytěrák. 
Stav: Kov v pořádku. Politura původní, lesklá, světlé dřevo, velké množství otlačků 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Krnka Sylvestr (konstruktér); Zeilinger (výrobce); Sederl (výrobce) Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Kov v pořádku. Politura  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Vídeň Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1964 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil00931 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0361/1964 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška francouzská MAS vz.1936. Výrobní číslo H 33895-odpovídá výrobě v roce 1940. 
Včetně bodáku, zasunutého v pouzdře pod hlavní. Standardní provedení dle vzoru. c.d.102,5 cm, d.bodáku 43,5 cm 
Byla v zajetí, neboť zespoda na pažbě je značka německého Waffenamtu. 
Pažba, pouzdro zásobníku, dno zásobníku, spouš. oblouček jsou značeny výrobním číslem: H 33895 
Komora: E,L,M 
Zespoda na podpažbí: H 47210 
Pouzdro zásobníku značeno: MAS, Mle 1936 
Bodák: H 33 895. 
Hlaveň zaslepená, závěr taky, ale pohyblivý. černění dochované cca na 90%, v pažbě četné otlačky, vzniklé běžným 
používáním. 
Výrobcem byla: Manufacture d'Armes de Saint-Étienne 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1938 až 1940 Nabytí  
 

 

Autor: MAS Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlaveň zaslepená, závěr taky,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita:  Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1964 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01015 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0142/1965 

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver 
 

 

Popis: Revolver systému Lefaucheux. Jednočinný. Celá zbraň v barvě kovu. Leptaná. 
Hlaveň kruhového průřezu s vysokou muškou, v ýrazná leptaná a rytím zvýrazněná signatura KIRNER J.PESTEN. Kolem 
signatury zdrsněný podklad, okraj zdrsnění má tvar rostlinného ornamentu. Hlaveň má 5 drážek. 
Rám leptaný na velké části plochy rostlinnými motivy, především listy. Vše na zdrsněné gravíropvané ploše. 
Válec šestikomorový, na dvou třetinách délky zdoben motivem lisů. Komory značeny čísly, zakomponovanými do 
výzdoby. 
Za václem nahoru výklopná klapka k nabíjení a vybíjení zbraně. Vpředu vyrážeč,  
Na levé dolní straně rámu vyleptáno výrobní číslo "Nro 51". 
V kohoutu výřez, sloužící jako hledí. Lučík svařen s rámem, protažen na rukojeť do 2/3 její délky, zhruba tamtéž sahá na 
rukojeť jazýček rámu. 
Rukojeť dřevěná s rybinou. 
Na kovu místy stopy koroze, vyleštěno v Lověně v 70. letech 20. století.. 
Otáčení válce nefunkční. 
d.290 mm, hlaveň 152 mm, ráže 11 mm Lefaucheux 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1869 až 1872 Nabytí  
 

 

Autor: Kirner Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Na kovu místy stopy koroze, vyleštěno v  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Budapešť Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1965 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01021 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0265/1965 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška Lee-Enfield vz.1903-MK III*,Velká Británie.  
Výrobní číslo 98559. Ráže 303 British, c.d.113 cm. 
Standardní provedení dle vzoru. 
Zbraň byla vyrobena 1918. 
Na levé straně pouzdra závěru armádní přejímací značky, na pravé výrobní číslo. 
Na objímce pažby pod klikou závěru je korunka s písmeny GR, pod ní pak typové označení ve 4 řádcích: 
L S A Co Ld (=London Small Arms Company Ltd) 
1918 
S H T L E 
III* 
Stav: Povrch kovu ve vynikajícím stavu s drobnými stopami otěru, ve dřevě přimeřeně otlačků. 
Závěr zaslepen, pohyblivý, hlaveň 2x shora a 1x zdola provrtána. Zásobník volný, bez vnitřního mechanismu. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Lee Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Povrch kovu ve vynikajícím  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Enfield Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1964 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01023 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0267/1965 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška Mauser vz.1912, Mexiko. Rok 1912, Standardní provedení dle vzoru s výjimkou závěru. c.d. 124,5 cm 
Pouzdro závěru značeno shora: Waffenfabrik Steyr Austria 
Komora vlevo značena: "S" G 4028 ,  
Komora nahoře: Republica Mexicana 1912 a znak 
Hlaviště pažby: vypáleno Republica mexicana 1912 a znak 
Hřbet pažby: vypáleno 92 R 
Spodek zásobníku: "S" G 3678 
Závěr má výrobní číslo 4477 m-pochází z druhoválečné 98 k /zn.Waffenamtů/. Je tedy nepůvodní, druhutě doplněný. 
Původně určeno jako Mauser 1895 pro Mexiko. 
 
Pažbení pobouchané s velkým množstvím otlačků. Černění místy narušeno otěrem. Závěr zaslepený pohyblivý 
nefunkční, hlaveň volná. 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Mauser Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Pažbení pobouchané s  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Steyr Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1965 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01025 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0269/1965 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Karabina Mosin vz.1944, SSSR.  Se sklopným bodákem. Standardní provedení dle vzoru. c.d. 102 cm. 
Výrobní číslo BF 216. V 
Vyrobena podle značení 1944 v Iževsku (šíp v trojúhelníku pod výrobním číslem). Ráže 7,62 Mosin. 
Stav: Černění zbraně je pouze ve zbytcích. Hlaveň zdola provrtaná, závěr pohyblivý. Pažba v původním, stavu s otlačky. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1944 Nabytí  
 

 

Autor: Mosin Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Černění zbraně je pouze ve  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Iževsk Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1965 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01039 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0283/1965 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška Vetterli vz.1869/71, Švýcarsko. Bez vytěráku, vzhled odpovídá standardu s níže uvedenými výhradami. 
1.pol.70.let 19. století 
c.d.130, d.hl. 84,2 cm, ráže 10,4 x 38 R mm Vetterli 
Značení: 
Hřbet pažby vytlačeno: D6+CII 
Pažba vpravo-vytlačeno: štít, v něm písmeno S a nad tím kříž. Totéž na předpažbí. Jde o přejímací značku dřevěných 
součástí. 
Pod pouzdrem závěru vlevo: 46318, Soc.Ind.Suisse, Syst.Vetterlin. (=Schweizerische Industrie Gesellschaft ) 
Pod hledím: 46318-výrobní číslo zbraně, opakuje se i zdola na pouzdru závěru. 
Před hledím: Znak, jehož polovina je šrafovaná (znak kantonu???),  druhá- písmeno C. 
Dobrý stav. Závěr pohyblivý, spoušťpvý a bicí mechanismus funkční. Kov nepřirozeně vyleštěn, chybí původní povrchová 
úprava černěním. Šrouby a hledí druhotně modřené. Hlaveň ucpaná ocelovým špalkem. Závěr pohyblivý. 
Na pažbě dochovány přirozené otlačky, politura lesklá, snad opravdu původní. 
Stav povrchů kovu-jde o výsledek "restaurování" v pardubické Lověně mezi lety 1961-1987 za Ing. Beneše. 
 
 
 
Původně určena jako vzor 1868. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1870 až 1875 Nabytí  
 

 

Autor: Vetterli; SIG Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Dobrý stav. Závěr pohyblivý,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Neuhausen Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1965 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01121 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0220/1966 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška německá Mauser vz.98 k, z 2.světové války. Ráže 7,92 Mauser. c.d. 111 cm Sandardní provedení vojenské 
zbraně dle vzoru. 
Na komoře značení výrbce: bcd 4 (rok výroby 1944, výrobce Gustloff Werke). 
Mezi hlavní a komorou: 789 r, ch 94104 44 
Závěr značen: 789 s 
Pažba borovicová s minimem otlačků, botka plechová v barvě kovu. 
Černění kovových částí dost narušeno otěrem 
Kožený řemen je původní. 
Závěr pohyblivý zaslepený, chybí mechanismus zásobníku, spoušť zavařená nepohyblivá. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Mauser; Gustloff Werke Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Závěr pohyblivý zaslepený,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Weimar Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1966 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01145 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0244/1966 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Terčovnice systému Kessler, Německo, pravděpodobně Suhl, po roce 1893. c.d.114, d.hl.66 cm, ráže 9 mm. 
Na komínku dioptru a botce šíslo 11, asi montážní číslo. 
8 hranná drážkovaná hlaveň, druhotně černěná, muške perličková v masivním chránítku tvaru U. Hledí-stavitelný zářez s 
chránítky po obou stranách, na levém chránítku vyznačena poloha na 100 metrů nebo kroků. 
Závěr kývavý, variace na sys.Martini, na rozdíl od klasického Martiniho je Kesslerův závěr obklopen dřevem předpažbí, 
takže pažbení není dělené. Závěr je střídmě zdobený rytou linkou, částečně vykládanou rytým kovem. Na pravé straně 
pouzdra závěru 2 německé zkušební značky po r. 1893. 
Spoušť s německým napínáčkem. 
Předpažbí sahá do 1/3 hlavně, botka ocelová, rytý jednoduchý ornament, v něm žlutý kov. Totéž na lučíku, závěru a 
pouzdru závěru.  
Dioptr stavitelný v masivním komínku. Na krku rybina. Hlaviště s lícnicí, je masivní. Politura nová-lesklá, bez otlačků. 
Zcela zavařena-střelby neschopná. 
Friedrich Wilhelm Kesslerriedrich Wilhelm Kessler (F-W-K)- (26. 7. 1845-7.9. 1919), založil firmu 1869. Kromě jiného 
vyráběl terčovnice systému Martini s jednodílnou pažbou, její předpažbí obklopuje pouzdro závěru. 
 
Aktuální stav zbraně (příliš vyleštěný závěr, lučík, botka, modřené šrouby, černěná hlaveň, nová lesklá politura) je 
výsledkem "restaurování" zbraně v pardubické Lověně, která "restaurovala" zbraně z VČM mezi lety 1960-1987, kdy byl 
kurátorem sbírky Ing.Ctirad Beneš. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: po 1893 Nabytí  
 

 

Autor: Kessler Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Zcela zavařena-střelby  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Suhl Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1966 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01200 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0008/1968 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole sportovní jednoranová na náboje Flobert. 
Hlaveň ráže 9 mm, osmihranná, černěná, značená LEOPOLD GAFSER WIEN, hledí-zářez. Muška na rybina perličková. 
Polopažba s černou politurou zdobena vpředu jednoduchou řezbou s rostlinnými motivy, rukojeť kanelovaná, ocelová 
hlavice vybíhá do špice s jednoduchou rytinou, spoušťový oblouček s opěrkou ocelový, stčídmě rytý.   
Závěr blokový, odklopný vlevo. 
Ve dřevě otlačky. Jedna spoušť. 
Závěr je zřejmě systému Spirlot-viz katalog Szailer 1894-5. 
Na kohoutu jsou belgické zkušební značky, takže firma Gafser zbraň nepochybně pouze prodala a signovala a nikoli 
vyrobila. 
d.hl.64,5, c.d.106 cm, 9 mm Flobert 
 
Stav: velmi dobrý, ve dřevě otlačky 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: kolem 1900 Nabytí  
 

 

Autor: Gafser; Spirlot Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - velmi dobrý, ve dřevě otlačky Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Vídeň Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1968 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01222 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0009/1971 

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver 
 

 

Popis: Revolver francouzský Lebel vz.1892. Ráže 8 mm Lebel. Výrobní číslo H 27858. Střelby neschopný, znehodnocený. 
Provedení odpovídá vzoru. 
Povrch černěný-černění původní, střenky dřevěné s rybinou, dole na rukojeti kroužek pro šňůru. 
Na P straně těla zbraně signatura výrobce: Mre d Armes St.Etienne. Na hlavni nahoře značení: Mle 1892, vpravo: S 1905 
(zřejmě rok výroby) , vlevo: M, B 
Stav: Nese stopy přiměřeného používání. Střelby neschopný, totálně zavařený. 
d.hl.117 mm, c.d. cca 24 cm 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1905 Nabytí  
 

 

Autor: Richard (konstr.); MAS Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Nese stopy přiměřeného  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: St.Etienne Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1971 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01293 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0418/1972 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Troják systému Collath (Teschner-Collath). 
Německo, před r. 1893, d.hl.68, c.d.109. 
Brokové hlavně mají ráži 16/16, kulová 11,6 x 65 R. 
Hlavně jsou ocelové, mají kruhový průřez, povrch je nově černěný.  
Brokové hlavně jsou spojeny zdrsněnou plošinou, na které je vyklápěcí plátek hledí a střechovitá muška.  
Na spodní straně svazku nejsou zkušební značky, ale z pravé straby je zde výrobní číslo zbraně 8139 a z levé strany 
nápis "C3=11 x 65". Jde nepochybně o ráži kulové hlavně.  
Lůžka hlavní, baskule a jazýček hlavní opatřen kvalitní rytionu, typickou pro zbraně z firmy Collath. La levé straně 
baskule vlk honí lišku, na pravé dvě srny. Zbytek plochy kovových dílů s výjimkou hlavní je pokryt rostlinnými a 
geometrickými motivy, především dubovými listy. 
Na obě strany lůžka rozdělena rytá signatura, umístěná při horním okraji: PATENT W.COLLATH FRANKFURT A.O. 
Dvě spouštěm jedna s francouzským napínáčkem. 
Lučík rohovinový, páka závěru kombinace kov a rohovina. Pažba s pistolovou rukojetí a lícnicí, na krku a předpažbí 
rybina. 
Botka černá, snad jen dřevo. 
Na krku na jazýčku hlavně medailonek se zbytky nápisu.  
Nemá značky zkušebny tedy před r.1893 
 
Stav: Zbraň je střelby neschopná, politura pažby lesklá nepůvodní, stejně jako černění hlavně. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: před 1893 Nabytí  
 

 

Autor: Collath Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Zbraň je střelby neschopná,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Frankfurt n.Odrou Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1972 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01363 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0489/1972 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška Mosin 91/30,SSSR. Pro odstřelovače, na pušce je namontován dalekohled. 
d.123,5 cm 
Botka nahoře značena: gk 1898 
Spodek nábojové schránky značen:RS 1785 
Komora L značena:B 60150    střed: srp a kladivo ve věnci,1944 g, RS 1785, trojúhelník se šípem /iževská značka/ 
Dalekohled: srp, kladivo, luk, 91/30, No A 115 917. 
Dobrý stav, střelby neschopná. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1944 Nabytí  
 

 

Autor: Mosin Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Dobrý stav, střelby  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Iževsk Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1972 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01387 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0231/1973 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Malorážka ZKM 573 /Brno mod.5/. Výrobní číslo 25882.  Jde o standardní tovární provedení. Rok výroby 1968. 
c.d.104, d. hl. 56 cm 
Všechny kovové díly černěny. Hlaveň kruhového průřezu s prstencem na ústí, na kterém je na výrazném nosiči muška 
perličkového průřezu. Hedí s pevným zářezem na 50 a dvěma volnými na 75 a 100 metrů. 
Na levé straně hlavně a na pouzdru závěru zkušební značky čsl. z roku 1968. Na pouzdru závěru rybina pro puškohled. 
Na levé straně pouzdra závěru signatura ZBROJOVKA BRNO. Na pravé nápis MADE IN CZECHOSLOVAKIA  a výrobní 
číslo. 
Zbraň je polopažbená, s pistolovou rukojetí,  bez lícnice a rybin (standardní provedení, provedení Lux mělo rybiny).. 
Politura lesklá. Botka plastová s logem Zbrojovky Brno. 
Stav: V pořádku. Hlaveň volná, závěr funkční volný. 
1 plechový zásobník. 
 
Ačkoli je na zbrani uvedena signatura Zbrojovky Brno, zbraň byla vyrobena v České zbrojovce Uherský Brod, kam byla 
výroba přesunuta roku 1965. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Zbrojovka Brno Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - V pořádku. Hlaveň volná,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Brno Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1973 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01389 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0233/1973 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Terčovnice ZKM 456 (Brno 4). Výroba Zbrojovka Brno, rok 1958.  
Výrobní číslo 33313, c.d.115, d.hl.67 cm. Ráže 22 long rifle. 
Jde o sportovní zbraň, se skterou se střílí ještě v roce 2014, byť již nikoli vrcholově. Disciplína standardní malorážka. 
Povrch viditelných kovových součástek černěný, černění bez stop poškození. Masivní leskle černěná standardní hlaveň 
kruhoého průřezu se šínou na hledí. Muška v masivním chrániči, odnímatelná, dioptrická. Hledí výškově stavitelné, 
odnímatelné. K zadní části pouzdra závěru je připevněn dioptr-výškově i stranově mikrometricky seříditelný. 
Na hlavni značena také jako Brno mod.4.  
Pažba světlá buková bez rybin, předpažbí široké, otlačky nejsou. 
Tovární výrobek bez výzdoby nebo jiných individuálních úprav, který šel asi ze skladu rovnou do muzea. 
Ke zbrani patří jeden zásobník, vložený v zásobníkové šachtě. 
Stav: Střelby neschopná, znehodnocená. Povrchy původní, v pořádku. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1958 Nabytí  
 

 

Autor: Zbrojovka Brno Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Střelby neschopná,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Brno Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1973 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01390 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0234/1973 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchová pistole TEX 086, ČSR, starší model.  
Česká zbrojovka Uherský Brod. Rok 1973 a starší. 
Vyráběla se v České zbrojovce Uherský Brod v letech 1968-1976. 
Jde o standardní tovární provedení zbraně, ve své době poměrně oblíbené a prodávané "v každém železářství". Vyrobilo 
se 203 399 kusů. 
Povrch kovových částí černěný, prakticky nepoškozený. 
Pažbení plastové, černé, na rukojeti logo ČZ Uherský Brod. 
Označení typu zbraně je na zadní polovině vzduchového válce. Uložena v původní krabici z papíru s anglickým textem. 
Stav: povrhy v pořádku, Mechanismus nefunkční, chybí pružina. 
ráže 4,5 mm, c.d. 34,5, d.hlavně 18,3 cm 

 

 

Materiál: ocel; plast Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: před 1973 Nabytí  
 

 

Autor: Česká zbrojovka (výrobce) Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Mechanismus nefunkční, chybí pružina. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Uherský Brod Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1973 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01454 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0011/1974 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Opakovací vzduchovka vz 47, Československo. Výrobní číslo 21954. 
Standardní provedení bez individuálních úprav. 
Výrobce Zbrojovka Brno, národní podnik (logo uvedeno na pouzdru závěru spolu s názvem podniku a výrobním číslem). 
Povrchová úprava kovu černěním a modřením ( s výjimkou napínací páky). Povrch kovu je ve vynikajícím stavu. 
Pažba buková, světlá lesklá politura, nepoškozená. Botka ocelová. 
Minimální až žádné stopy poškození. 
c.d.108, d.hl.51,5 cm 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor:  Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Minimální až žádné stopy  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Brno Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1974 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01457 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0019/1974 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Terčovnice systému Schatzl s dioptrem. Rakousko, Ferlach, počátek 20. století. c.d.122, délka hlavně 74 cm, ráže 8 mm 
Hlaveň osmihranná, do poloviny s horní plošinou vlnkovitě rytou. Značena na hlavni: M.OGRIS, FERLACH.  Hledí není, 
nahrazuje ho dioptr, ale bylo by možno je namontovat na plošinu  zadní polovině hlavně. Muška na výrazném nosiči je 
jemná perličková, po stranách chráněna masivními hranlky, které tvoří chránítko. 
Závěr je nepochyvbě variací na systém martini, Je blokový, ovládaný masivním lučíkem. Povrch pouzdra závěru i lučíku 
a botky je mramorovaný. Pouzdro závěru je zdobené rytinou (rozviliny), která se vyskytuje v ploškách, Po stranách 
pouzdra závěru je rozožena rytá signatura: M.OGRIS / FERLACH. Zdola na pouzdru závěru je rytý nápis: System 
Schatzl. Na spodní straně závěru je páčka, po jejímž vyklopení bylo možno snadno uvolnit a vyměnit hlaveň. Dnes je to 
nefunční kvůli znehodnocení. 
 Ráže 8 mm. Spoušť s napínáčkem je kryta masivním pohyblivým harfovitým lučíkem se dvěma opěrkami pro prsty, 
pažba tyrolského typu je zakončena masivní ocelovou botkou. Stará lesklá politura s přimeřeným množstvím otlačků, 
masivní lícnice, na krku pažby rybina. Na předažbí je rybina jen v přední části. 
Závěr lze odemknout, bicí mechanismus cvaká, 
Schatzl byl ředitelem puškařské školy ve Ferlachu (v r.1937 již bývalým). Jeho systém umožňoval snadnou výměnu 
hlavní různých ráží na téže terčovnici. 
Stav: Závěr lze odemknout, bicí mechanismus cvaká, 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Ogris; Schatzl Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Závěr lze odemknout, bicí  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Ferlach Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1974 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01518 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0270/1974 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Čtyřhlavňová lovecká puška lankasterka, signována na zámkových deskách : PETER WERNIG, FERLACH.  
c.d.106, d.h.64,7 cm, ráže 16/8x58R. 
Unikátní konstrukce, neexistuje jednoslovný český název pro tuto zbraň.  
Hlavně kruhového průřezu, nové (=nepůvodní)  lesklé černění. Hledí sklopné, plátky značeny 200 a 400 metrů. Muška 
ocelová na rybině, průřez kuželkový. Signatura na liště rytá PETER WERNIG. 
Zkušebna ve Ferlachu 1901 a 1902.  Československá, ani jiná než ferlašská zkušebna na zbrani není. 
Hlaně zdola provrtané. 
Závěr Purdey (prodloužený klín zapadá do dvojitého háku)+prodloužená Greenerova plošina s otvorem a příčným 
klínem. Závěr se ovládá Scottovou temenní kličkou. 
Baskule a zámkové desky silně leštěné v barvě kovu (nepochybně druhotně, takhle to Wernig nedělal).  
Zámky zadní.  Výzdoba baskule a zámkových desek rytou rozvilinou, na zámkových deskách na většině, na baskuli asi 
na polovině plochy. V rozvilině na zámkových deskách signatura (viz výše), v rozvilině na baskuli z obou stran PATENT. 
Wernig mě na toto řešení patent-rakouský číslo 139665 s platností od 1.listopadu 1901. 
Scottova temenní klička a kohouty černěné. Za kličkou 2 páčkovité černěné přepínače kule-brok a sklopný dioptr. 
Lučík černěný, rozvilina, ocelový, 2 spouště s napínáčky. 
 Pažba německá, obnovená rybina, nepůvodní lesklá politura bez otlačků červená gumová botka.  
Předpažbí odnímatelné otočnou kličkou. Na víc než polovině plochy rybina, povrch také nový.  
 
Zabaven na Slovensku německému generálovi při průchodu fronty. 
 
Stav:  Hlavně volné provrtané, spouš. ústrojí nefunkční. Aktuální stav povrchů je výsledkem "restaurování" v pardubické 
Lověně  mezi lety 1974-1987. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1901 až 1902 Nabytí  
 

 

Autor: Wernig Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlavně volné provrtané,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Ferlach Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1974 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01577 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0322/1976 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Pistole vzduchová /ovládání pružinou/, tzv.flusbrok. Dětská pistolka pro střelbu šipkami nebo diabolkami, pružina 
nezapouzdřena.  
Celokovová, plně funkční. Pružina se stlačí tlakem zepředu, zezadu do mosazné hlavně se vloží střela, která po 
vymrštění pružiny letí setrvačností a tlakem vzduchu v pístu, který je kolem hlavně dál. Otvor pro střelu se uzavře 
šroubem s hmatníkem. 
Materiál-odlitek, povrch se stopami odstraněné koroze, má nyní načervenalou barvu. Jednoduchá muška a hledí byly 
odlity spolu s tělem zbraně. 
Spoušť v masivním lučíku je dochována v barvě kovu. 
Bez značek či signatury a výrobního čísla 
. 
Střední nebo západní Evropa, přelom 19. a 20. století. Zajímavá ukázka flusbroku, dnes již velmi vzácného. 
d.hl.13,5, c.d.19/24 cm 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1900 Nabytí  
 

 

Autor:  Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - povrch se stopami  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita:  Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1976 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01608 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0143/1977 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Brokovnice-dvojka hammerless systému Churchill.  
Belgie, A.J.Defourny, Herstal, 1926-1939. Prodal a signoval Jindřich Holeček v Hradci Králové. Výrobní číslo 11219. 
Zbraň je uložena v původním koženém pouzdře. 
c.d.101 cm, d.hl.60 cm, ráže 16 
Hlavně ocelové, kruhový průřez, jsou spojeny úzkou, uprostřed výrazně vyvýšenou plošinou, v prostoru komor ozdobně 
ryté. Muška mosazná kuželková. Lesklé černění. Belgické výroby. Na spodní straně kolem háků belgické značky z 
období po r.1926, první čsl. značka je z roku 1955. Zbraň tedy odešla z Belgie jako hotová. 
Na každé hlavni je výrobní číslo a signatura výrobce hlavňového polotovaru FIRST CLASS CRUCIBLE STEEL. 
Závěr s dvojitým podélným klínem (Purdey), třetí uzamykací prvek je výstupek asi ve dvou třetinách výšky svazku (opět 
systém Purdey). Vyhazováky, zdola provrtáno vždy dvěma otvory. 
Na vnitřní straně baskule se opakují belgické i čsl. zkušební značky a výrobní číslo. Je zde též nápis "A.J.D.PATENT". 
Lůžko hlavní v barvě matného kovu, celoplošně zdobeno jemnou anglickou rytinou, po stranách na nápisových stuhách 
rozložena signatura J:HOLEČEK /  HRADEC KRÁLOVÉ. 
Zdola na baskuli: "A.Jos.Defourny Brevete" 
Na jazýčku baskule posuvná pojistka. Temenní klička zdobena jako baskule, zlacená korunka, povrch černěný, černěný 
je též lučík, na jehož prodloužení se opakuje výrobní číslo. Dvě spouště. 
Pažba z nadprůměrného ořechu je anglická, jemná rybina, nová lesklá politura bez otlačků, botka není, zdrsnění je na 
dřevě. 
 
Hlavně provrtané volné, spouš. ústrojí nefunkční. 
 
Zbraň je uložena v hnědém koženém pouzdře (lesklé), dlouhém 65 cm. Vypálený monogram J.P. Má ucho a řemen k 
nošení, uvnitř rozděleno na dvě části. Stopy nošení, řemen poškozen. Uvnitř vyloženo zeleným sametem, na víku 
vypáleno číslo 16. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1926 až 1939 Nabytí  
 

 

Autor: Holeček; Defourny Způsob nabytí:  
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlavně provrtané volné,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Hradec Králové Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1977 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01642 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0154/1977 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Dvoják systému Lefaucheux se závěrem Lefaucheux, na hlavních signován (zlatem, tiskacími písmeny): 
 M. 
MACH  
IN  
PRAG 
Hlavně kruhového průřezu damaškové-Bernardův damašek. 
Hledí-jeden pevný zářez na příčné rybině, muška kapkovitá na příčné rybině, zřejmě stříbrná. Vývrt drážkovaný, 8 
drážek, ráže 15 mm. 
Do každé hlavně zdola vyvrtány tři otvory. 
Předpažbí spojeno se zbraní klínkem. 
 
Kovové části zdobeny plošně rytinou-kombinace vinných listů a figur zvířat. Barva starého kovu. 
Páka závěru kovová, se zdrsněným hmatníkem, vinné listy. 
Na spodní straně lůžka hlavní pod pákou závěru vyraženo výrobní číslo 1559 (opakuje se na lučíku). 
Na P straně lůžka hlavní kamzík, na L liška, jinak rostlinný motiv. 
Na L zámkové desce pes, na P srna, jinak ros. motiv. 
Kohouty zaoblené, P je přeražený, chybí. 
Zámky vykradené, nepohyblivé. 
Dvě spouště, Fe spouš. oblouček-ros. motiv, výr. číslo 1559. Na oblouček navazuje tmavě hnědá rohovinová rukojeť 
zakončená volutou. 
Pažba s dlouhým krkem a lícnicí, lesklá politura je nepůvodní. 
Na krku pažby jazýček (část snad dodatečně doplněna?), rostlinný motiv, komínek pro dioptr, za ním v medailonku mezi 
geom. ornamenty písmena Th Th s korunkou (Theodor Thun Choltice, pochází z Choltic). 
Na P straně hlaviště u botky Fe destička se jmény lovných zvířat, vedle nich cvočky z mosazi vyznačen počet zabitých 
kusů. 
Botka ocelová, jednoduše zdobená, původní černění či modření. 
d.hl.65,5, c.d.105 cm 
Pochází z Choltic, monogram nejspíše Theodor Thun. 
 
Stav: Zámky nefunkční, vykradené, hlavně zdola provrtané. Hladká lekslá politura bez otlačků. Tyto úpravy jsou dílem 
Lověny v Pardubicích mezi lety 1977-1987 za Ing. Beneše. Zbraň byla i silně vyleštěná, ale to odstraněno při konzervaci 
v roce 2007. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Mach Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Zámky nefunkční, vykradené, hlavně zdola  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Praha Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1977 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01666 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0154/1977 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole perkusní 
 

 

Popis: Pistole perkusní pro salonní (pokojovou) terčovou střelbu s puškovou pažbou (možno snad použít i pojem karabina). 
Hlaveň 8hranná, 12,5cm dlouhá, ráže 4 mm, vývrt hladký, signovaná rytou signaturou "MULLER CSÁKBERÉNY".  
Csákberény je městečko západně od Budapešti. 
 
V základně je opatřena přímým komínkem-pistonem a nasazena pomocí spodního prodlužovacího ramene do pažby. 
Kohout ulomený. 
Pažba puškového tvaru ze světlého dřeva s lesklou politurou je opatřena v krku rybinou, spoušťový oblouček ocelový, 
jemně rytý, prodloužený dřevěnou opěrkou. 
V krku pažby zasazen jednoduchý zasouvací dioptr. 
Pažba nepochybně dříve použita u jiné zbraně. 
Zajímavá ukázka salonní zbraně. 
Stav: ulomený kohout, jinak po konzervaci 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Muller Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - ulomený kohout, jinak po konzervaci Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Csákberény Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1977 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01703 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0435/1977 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška lovecká, jednohlavňová-opakovací brokovnice. Výrobní číslo 1963. Značka REMO. Výroba fir Gebr.Rempt Suhl. 
Před r. 1939. c.d.125,5 cm, d.hl.70 cm, ráže 12 
Hlaveň s kruhovým průřezem, černěná. Na hlavni a pouzdru závěru vlevo německé zkušební značky, užívané do roku 
1939 a československé z let 1957 a 1958. Muška-mosazná kuželka. Na pouzdru závěru nahoře maličká značka "REMO 
SUHL". 
Závěr válcový, v barvě kovu, křídlová pojistka, páka závěru hraněná.  
Kovové prvky s výjimkou závěru nově leskle černěné. 
Polopažba s pistolovou rukojetí, bez lícnice je z průměrného dřeva.  Politura lesklá, nová, na krku rybina. . Hlaviště 
zakončeno červenou nepůvodní botkou. 
 Zásobník pod pažbou-trubice. Továrna založena 1865 v Suhlu. Fungovala i mezi světovými válkami, viz lit. 
Hlaveň volná, závěr pohyblivý nefunkční. 
Povrchové úpravy jsou výsledkem "restaurování" v pardubické Lověně mezi lety 1977-1987 za Ing. Beneše. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: před 1939 Nabytí  
 

 

Autor: Rempt Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlaveň volná, závěr pohyblivý  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Suhl Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1977 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01704 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0436/1977 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Dvojka systému Darne. Francie, St.Etienne, 30.léta 20.století. 
c.d.101 cm, d.hl.70,1 cm. Výrobní číslo 55895-je umístěno na vnitřní straně lučíku. 
Odsuvný závěr, pevné hlavně. Hlaveň černěné, kruhový průřez, vývrt hladký, v zadní částijemně ryté. Muška kuželková.  
Hlavně nelze vyjmout z baskule, pravděpodobně bylo zavařeno při znehodnocování, takže nelze prozkoumat zkušební 
značky. 
Závěr a jeho pouzdro jsou jemně ryté anglickou rytinou v řadě plošek, barva kovu. Na páce závěru je maličký nápis 
"DARNE". Čelo závěru-reliéfní řezba listu. Spoušťový oblouček je zdoben v několika ploškách rozvilinou. Je v barvě 
kovu, leštěný. 
Pažba francouzského typu, krk s rybinou, nadprůměrné dřevo. Rybina na krku i předpažbí zahlazena nošením. Nos 
předpažbí je rohovinový, po pravé straně část dřeva nahrazena světlým tmelem. Politura lesklá, nepůvodní, nová. 
Datace pouze přibližná, značky nenalezeny. 
Hlavně provrtané, závěr zavařený. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1930? Nabytí  
 

 

Autor: Darne Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlavně provrtané, závěr  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: St.Etienne Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1977 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01796 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0775/1979 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole Mauser C96, Německo. Výrobní číslo 195048. Ráže 7,63 Mauser. d.25,5 cm 
Podle členění ing.Jana Balcara se jedná o provedení "C96 malý kohout" 
Hledí je druhého provedení s číslicemi 900 a 1000 otočenými o 90 stupňů proti směru hodinových ručiček.  
Střenky dřevěné s příčnými drážkami. 
Výrobce Waffenfabrik Mauser Oberndorf nad Neckarem značen vpravo na rámu a na komoře. 
Vpravo na komoře rakouská přejímací značka W-n orlice 15, zbraň tedy sloužila v R-U armádě za I. sv. války.  
Na zbrani jsou také civilní německé zkušební značky.  
 
 
Stav: Povrch druhotně černěný přes stopy odstraněné koroze. Zavařená, aktuálně dobrý stav povrchu. 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1915 Nabytí  
 

 

Autor: Mauser Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Povrch druhotně černěný přes stopy  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Oberndorf nad Neckarem Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1979 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01801 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0764/1979 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Lovecká kulovnice opakovací Mannlicher Schonauer, Rakousko.  
Výrobní číslo 24609, ráže 6,5 x 54 Mannlicher-Schonauer. c.d.985mm, d.hl 430 mm 
Celopažbená, s německou pažbou. Na konci předpažbí železná půlobjímka, v hlavišti vzadu schránka na náboje. Lesklá 
nová politura bez otlačků, nová rybina, světlé dřevo. Ploška rybiny je i na předpažbí. 
Na pouzdru závěru vlevo signatura firmy OEWG, nad komorou "Made in Austria Patent" a vyznačení ráže.  Vpravo 
výrobní číslo 24609. 
Hlaveň s kruhovým průřezem, hledí tvoří pevný a sklopný plátek. Muška podlouhlá, stříbrná, na výrazném nosiči.. 
Kameny pro stojánkovou montáž. 
Zkoušena nejprve ve Vídni, pak v ČSR v roce 1938, asi po dovezení (značky vlevo na hlavni). 
Povrch kovových součástí je černěný (druhotně). 
Spoušť opatřena německým napínáčkem.  
Klika závěru zploštělá, silně zahnutá dolů. 
Ráže 6,5 x 54 Mannlicher Schonauer. 
c.d. 985mm, d.hl 430 mm 
 
 Znehodnocená! Závěr nepohyblivý. 
Aktuální stav povrchů je výsledkem "restaurování" v pardubické Lověně mezi lety 1979-1987 za Ing. Beneše. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Mannlicher-Schonauer Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Znehodnocená! Závěr  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Steyr Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1978 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01837 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0316/1981 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Terčová pistole syst Frohn, výrobní číslo 10145, ráže 22 long rifle. 
c.d.40 cm, d.hl.35 cm. Německo, asi rok 1924. 
Hlaveň  8hranná,značená: J.NOWOTNÝ PRAHA 
Hledí stavitelné, muška obdélníková,rukojeť upravená pro sportovní     střelbu-kolmá a anatomická, ořechové dřevo. 
Předpažbí hladké, sahá do 1/3 hlavně. Spoušť s německým napínáčkem. Závěr lůžkový, hlaveň sklopná, černěná,vzadu 
1 duchá rytina.  
Lůžko závěru hněděné, jednoduchá rytina, na levé straně nápis:"SYSTEM FROHN D.R.G.M. 429442" 
Spoušťový obloušek s opěrkou pro prsty.  
Vyrobila firma Frohn v Suhlu, prodal Nowotný v Praze. 
Prošla čsl. zkušebnou 1924-tehdy přišla do republiky. 
Stav: Znehodnocená-střelby neschopná. Povrchové úpravy druhotné, bez problémů vystavitelná. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1924 Nabytí  
 

 

Autor: Frohn; Nowotný Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Znehodnocená-střelby  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Suhl Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1981 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01838 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0317/1981 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška lovecká-brokovnice-dvojka, na plošině mezi hlavněmi značena FERDINAND FUCKERT WEIPERT.  c.d. 105,5, 
d.hl 65,5 cm, ráže 16 
Zbraň nemá klasickou spoušť, ale spouští se dvěma knoflíky po P straně na zámkové desce. Zámkové desky v barvě 
kovu, ryté. 
Hlaveň je jištěna pojistkou na hřbetě pažby. Na hlavních nápis:PATENT DIAMANT FF GEWEHR.  
Botka černá, dlouhý krk pažby, pistolová rukojeť. Na hřbetu pažby monogram BR.,  
Plošina mezi hlavněmi zdrsněná, hlaveň černěná. Poprvé prošla zkušebnou 1902 ve Vejprtech. Hlavně provrtané, spouš. 
ústrojí nefunkční. Hlavně byly v minulosti přeříznuté a jsou nově svařené. 
Povrchová úprava nepůvodní, s největší pravděpodobností dílo pardubické Lověny za Ing. Beneše. 
Jde o vzácný systém, unikát vyráběný na našem území. 
 
Ferdinand Fukert byl syn Johanna Fuckerta z 2.manželtví. Narozen 31.března 1873.  Později byl puškařem v Opavě. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1902 Nabytí  
 

 

Autor: Fuckert Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlavně provrtané, spouš.  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Vejprty Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1981 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01846 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0493/1981 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Opakovací kulovnice Finnbear od finské firmy Sako. Výrobní číslo 17377. Ráže 30-06 Springfield. 
c.d.1140 mm, d.hl.641 mm 
Bohatě zdobená. Hlaveň válcová, černěná, hledí stavitelné posuvným jezdcem.  
Před komorou AU vykládaný ros. ornament, po stranách komory a pouzdra závěru řezba a zlacení-ros. a figury zvířat. 
Klika závěru ve tvaru pařátu dravce. Použita ocel Bofors.  
Pažba Monte Carlo, světlé dřevo, na čepičce pistol. rukojeti naznačena medvědí hlava-silueta.  
Na hlavišti reliéfní řezba-souboj buvolů. Hnědá gumová botka. Dno zásobníku-řezaný rostl. motiv a zlacená figura slona. 
Kromě těla závěru vše černěno.  
Jedna spoušť.  
Patřila řediteli ZOO Dvůr Králové Ing.Jos. Vágnerovi. 
Zavařeno, střelby neschopná, povrchy ve vynikajícím stavu. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: po 1970 Nabytí  
 

 

Autor: Sako Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Zavařeno, střelby neschopná,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Riihimaki Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1981 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01850 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0072/1982 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole sportovní jednoranová značky Luna.  Německo, Zella, rok 1925. Výrobní číslo nenalezeno. 
c.d.43 cm, d.hl. 32 cm 
Na levé straně závěru značena"E.F.B. LUNA"-čili výrobcem je Ernst Friedrich Buchel.  
Na hlavni signatura J.NOWOTNÝ PRAHA-tato firma zbraň prodala. Německé zkušební značky a čsl. značka z r.1925. 
Hlaveň 8hranná, černěná, muška hranolovitá, vysoká, hledí až za blokovým vertikálním závěrem-stavitelné.  
Pouzdro závěru a rukojeti jednoduše zdobeny geom. motivy. 
Závěr ovládán pákou s prstencem, umístěným pod rukojetí. Rukojeť anatomická, individuálně vyráběná z ořechového 
dřeva. Napínáček tvoří páka vlevo nad spouští. 
Spoušť chráněna obloučkem pouze zpředu.  
Stav: Střelby neschopná, zavařená. Povrchy v pořádku. 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1925 Nabytí  
 

 

Autor: Buchel; Nowotný Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Střelby neschopná, zavařená.  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Zella Mehlis Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1982 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01891 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0412/1983 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Kozlice lankasterka, signovaná na hlavních " JOH.SPRINGERS ERBEN IN WIEN/K.u.K. KAMMER 
GEWEHRLIEFERANTEN. Výrobní číslo 15019. c.d.110 cm, d.hl.68 cm, ráže 16/9,3x57 
Závěr anglický. 
Hlavně černěné, černění staré původní, s drobnými stěry, kruhový průřez, jeden sklopný plátek hledí, muška kuželkového 
průřezu na rybině. Hlavně prošly zkušebnou ve Vídni roku 1899. Československá zkušebna z roku 1950.  
Na vnitřní straně páky závěru číslo 1630. 
Baskule, zámkové desky, lučík a kohouty v barvě kovu, ryté jemnou rozvilinou. Kov má barvu starého zašlého kovu bez 
novodobého leštění. Kohouty mají zaoblený průřez. Na pravé spoušti napínáček. 
Pažba z průměrného dřeva, německá, lesklá politura botka ocelová, stejně jako čepička pistolové rukojeti. Čepička 
profilovaná, ocelová, rytá. Předpažbí odnímatelné pomocí kličky, otočné vpravo. Vpravo prasklé, vlevo odštípnuté. 
Hnědý kožený řemen.  
Hlavně provrtané, spouš. ústrojí nefunkční. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1899 Nabytí  
 

 

Autor: Springer Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Hlavně provrtané, spouš.  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Vídeň Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1983 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01892 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0398/1983 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchovka sys Haenel typ Sport 49 A. Včetně zásobníku. c.d. 106,5 cm 
Opakovací vzduchovka výroby bývalé NDR, vyrobena v Suhlu asi v 60.-70. letech 20.století. 
Hlaveň kruhového průřezu s pevnou muškou, u níž chybí chránítko. Muška stříškovitá. Povrch černěný, na jednom místě 
snad odleptaný. 
Hledí stavitelné. 
Na pouzdru závěru ve středové části nápis:"SPORT MODELL 49a", zcela vzadu pak logo firmy Haenel a symbol 
suhlského zbrojířství-kovář, pod ním nápis "Suhl". 
Páka závěru leštěná. prochází výřezem nahoře v pouzdru, sklopná vpravo. 
Vzadu hliníková křidélková pojistka. 
Polopažbená, pažba z lakovaného borovicového dřeva, na botce zdrsněná. 
 V hlavišti vytlačeno výrobní číslo: Mo 008120. 
 
V pořádku. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry: délka=106,5cm  
 

 

Datace: 1960 až 1979 Nabytí  
 

 

Autor: Haenel Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - V pořádku. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Suhl Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1983 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil01936 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0254/1985 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole soutěžní TOZ 35, SSSR, tzv. libovolka, včetně dřev kazety s příslušenstvím a návodem. 
Jde o standardní tovární provedení. 
kazeta:46 x 27, pistole: c.d.44, d.hl.30 cm 
Pistole má blokový závěr, ovládaný pákou pod rukojetí. Pažba anatomicky tvarovaná, vyložená modrým semišem. 
Černěná, s čsl. a ruskými zkušebními. značkami. Československé značky jsou z roku 1978. 
Na komoře je typové označení TOZ 35, ruský nápis FN 1163, což je asi celé výrobní číslo, a nápis MADE IN USSR. 
Hlaveň má masivní průřez, na masivním nosiči je výazná muška, hledí je za závěrem, je výškově i stranově stavitelné. 
Spoušť je stavitelná, vlevo za ní je napínáček. Závěr zavařený. 
V příslušenství je vytěrák, kartáčky, šroubováky, dřevěná krabička a olejnička. Vše nepoužité, z části ještě ve 
voskovaném papíře. 
Kazeta vyložena zeleným filcem. Povrch kazety lakovaným drobné oděrky, ocelové niklované přezky, koženková rukojeť. 
Na kazetě dochována původní cenovka s číslem 3800 a druhotná (asi z prodejny) nálepka s nápisem "TOZ 35". 
Přiložen také manuál v ruštině. 
Konstruktér Jefim Chajdurov zemřel 24.12. 2012. 
Stav: střelby neschopné, jinak vynikající stav 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1978 Nabytí  
 

 

Autor: Chajdurov Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - střelby neschopné, jinak  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Tula Určil: Beneš 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1985 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02010 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0283/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška, malorážka, Erma, Deutsches Sportmodel. 
Německo, cca 1933-1939. c.d.111 cm, ráže 22 long rifle 
Jednoranná, závěr válcový odsuvný, hledí stavitelné 0-200 m,celkově podobná vojenské pušce Mauser 98 včetně háku 
na stavění do kozlů. Má též identickou délku 111 cm. 
Klika závěru značena: 576 
Pouzdro závěru vlevo značeno: 12573, Erma Gmbh Abt.-Gewehrfabrik-Erfurt. 
Na hlavni před komorou: 5,4 mm 12573 
Komora. Original Erma Sportmodell 
Zkušební značky německé před 1940.  
Střelby schopná.  
Na hlavni stopy odstraněné koroze, pažba s lesklou politurou s množstvím otlačků. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1933 až 1939 Nabytí  
 

 

Autor: ERMA Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Střelby schopná.  
 

Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Erfurt Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02026 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0299/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Puška sportovní, Duo, jednoranná flobertka.  
Zbraň má číslo zkušebního protokolu 386 z roku 1936 a 4843 z roku 1958.  
Hlaveň kruhového průřezu s nápisem CAL 4 M/M, černěná leskle, černění ve velmi dobrém stavu. Muška na rybině, 
kuželkový průřez, hledí tvoří jeden pevný zářez se stavitelnou výškou.. 
Závěr válcový, odsuvný, vytahovač, v barvě kovu tvoří samostatný díl. 
Pažba francouzská. Zbraň je polopažbená, na předpažbí a pistolové rukojeti rybina. Politura lesklá, s otlačky, zřejmě 
původní. Botka ocelová, nezdobená. 
Spoušť s německým napínáčkem, který je na rozdíl od spouště samotné nefunkční, spoušťový oblouček žlucený. 
Běžné nezdobené provedení. 
Vyrobena firmou František Dušek (DUO) v Opočně. 
c.d.1035, d.hl.600 mm 
 
Stav: Přiměřené stopy používání. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1936 Nabytí  
 

 

Autor: Dušek Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Přiměřené stopy používání. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Opočno Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02028 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0301/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Flobertka se závěrem Warnant, signovaná na hlavni EMIL EGGERTH, PíSEK.  
Vyrobena a zkoušena v Belgii Po r.1893 a do r.1914. Výrobní číslo 6336. Značení skutečného výrobce nenalezeno 
(Eggerth byl jen prodejce). 
c.d.102, d.hl. 59 cm. Ráže 6 mm Flobert.  
Zbraň je polopažbená, s pistolovou rukojetí a lícnicí. Politura lesklá s nemnoha dobovými otlačky. Krk rukojeti, místa kde 
by se daly tušir zámkové desky a přední část předpažbí jsou řezané motivem listů. Na rukojeti je k toku ještě rybina. 
Botka z rohoviny, černá, vodorovně rýhovaná-zdrsněná.  
Hlaveň s drážkovaným vývrtem, černěná, černění místy setřeno. Průřez hlavně je kruhový, v zadní části je osmihranná. 
Hledí tvoří pevný zářez na rybině, muška kuželková mosazná. Plocha před hledím zdrsněná proti odleskům. 
Závěr niklovaný opadaný, rytý jednoduchým rostlinným motivem. 
Podobně zdoben i ocelový spoušťový oblouček, botka z černé rohoviny. 
Ráže 6 mm Flobert. 
Mechanismy fungují, střelby schopná. Po konzervaci uložena v mikrotenovém obalu. 
 
Emil Eggert se narodil 12.října 1862 v osadě Jistec (jistecká papírna), patřící do farnosti Čížová kousek od Písku. Zemřel 
1939 v Praze. Šlo o prodejce a nikoli o výrobce zbraní. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1893 až 1914 Nabytí  
 

 

Autor: Eggerth Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Mechanismy fungují, střelby  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Písek Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02029 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0302/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Lovecká brokovnice-pumpa Winchester 1897. USA. Ráže 16.  
Výrobní číslo 192640. 
Po r.1900. 
Celková délka 118,5 cm. 
Hlaveň kruhového průřezu, vzadu nahoře vyznačena ráže a značení výrobce (výčet patentů do r.1900).  
Muška-masivní mosazný váleček. 
Povrch kovových součástí černěný, černění narušeno otěrem. 
Pažba s pistolovou rukojetí a bez lícnice, nezdrsněná rybinou, matná politura. Hmatník předpažbí rýhovaný. Ve dřevě 
otlačky. 
Botka železná, černěná. 
 
Stav: Střelby schopná, stopy používání. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: po 1900 Nabytí  
 

 

Autor: Winchester Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Střelby schopná, stopy  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: New Haven Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02034 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0307/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Terčovnice systtému Aydt, signovaná na hlavni PFREINDNER BUDWEIS. Výrobní číslo B 71. c.d.120 cm. d.hl.72 cm 
Výroba německá (Suhl) po r.1893. 
Hlaveň 8hranná, kanelovaná, černěná, v 1.třetině plošina se signaturou (zlato), vykládaný ros. ornament. Hledí chybí, 
muška na dlouhé, nosiči je odpružená. 
Pouzdro závěru-hluboká vynikající rytina. P:Vracející se myslivec s vítězným pohárem, žena, dítě, dům, ros. ornament. L: 
Dva myslivci si podávají ruku a ros. motiv.  Chybí vytahovač na levé straně pouzdra závěru. 
Dioptr chybí, je jen masivní komínek.  
Lučík slouží současně jako páka závěru, opěrky pro prsty, také rytý. 
Pažba tyrolská, za lícnicí jelen v lese. Krk s rybinou, část opěrky pro palec chybí.Předpažbí cca do 1/3 hlavně, 
jednoduchá řezba. 
Na závěru jsou německé zkušební značky, používané 1893-1939. 
Až na poškození z minulosti a chybějící vytahovač je ve velmi dobrém stavu. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: před 1939 Nabytí  
 

 

Autor: Pfreindner Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Chybí dioptr a vytahovač. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: České Budějovice Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02047 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0320/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchovka Stella 519. ČSR.  
c.d. 930 mm, d.hl. 370 mm, ráže 4,5 mm 
Klasická dětská lámací vzduchovka. 
Značena na vzduchovém válci:"Made in Bohemia in Germany"-čili vyrobena v období 1939-1945. 
Hlaveň kruhového průřezu, vysoká muška na příčné rybině, dlefí výškově stavitelné. 
Pažba buková, s pistolovou rukojetí, bez rybin. 
Stav: Dobrý stav, stopy odstraněné koroze, na dřevěné pažbě otlačky. 
Vyráběl je Kotek v Krnsku (okr.Ml.Boleslav, kolem 900 obyv.) 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1939 až 1945 Nabytí  
 

 

Autor: Kotek Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Dobrý stav, stopy odstraněné  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Krnsko Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02082 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0355/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole sportovní, jednoranová Pavlíček. ČSR. Varianta s delší hlavní. 
dél.hl.241mm, c.d.310 mm 
Čsl. zkušební značka z r.1953=rok výroby. 
Kovové části černěné, černění narušeno otěrem. 
Na hlavni zdola výrobní číslo 957, na rukojeti zdola 12957. 
Nahoře na hlavni vyražena ráže: R22L 
Rukojeť sešikmená, poškozená politura v horní části. Zašlá rybina. 
Stav: Střelby schopná, černění se stopami používání 
 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1953 Nabytí  
 

 

Autor: Drulov, Smetanovo nám. 81, Litomyšl; Pavlíček Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Střelby schopná, černění se  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Litomyšl Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02094 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0367/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver 
 

 

Popis: Revolver  .38 No. 2 Mark I**, 1942. Anglie. Ráže .38 Revolver Mk I. 
Bez čítelného značení výrobce. 
Výrobní číslo ZJ 467 (uvedeno zepředu na rámu).  d.hl.12,5 c.d.25 cm 
Kohout doplňovaný-dřevěný. Jinak funkční, střelby schopný.  
Povrch černěný, značná část barvy poškozena otěrem. Střenky černé plastové.  
Na hlavni určena ráže .38 a  jsou zde zkušební značky, zřejmě birminghamské. Podobná značka zezadu na válci. 
Na pravé straně rámu je značení v podobě "D T **". Snad jde o značení výrobce. 
Na válci podélně nápis S.P.T.54. 
Stav: Kromě chybějícího kohoutu je v pořádku. 
 
Původně určeno jako revolver Webley.  

 

 

Materiál: ocel; plast Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry: d.hlavně=12,5cm; c.d.=25cm  
 

 

Datace: před 1945 Nabytí  
 

 

Autor: Royal Small Arms´Factory (výrobce) Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  2 - Zčásti poškozený - Chybí kohout, je dodělaný ze dřeva, v  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Birmingham Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02095 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0368/1992 

 

 

 
 

 

Předmět: Revolver 
 

 

Popis: Revolver Chamelot-Delvigne, Francie,vz.1873. Jde o model pro mužstvo.  Standardní provedení dle vzoru bez 
individuálních úprav. 
Výrobní číslo 53545. d.hl.114 mm, c.d.23,5 cm 
Vyroben v St.Etienne 1877 firmou Manufacture d Armes de St. Etienne..  
Kompletní, střelby schopný, bohatě značený. 
Střenky dřevěné, zdrsněné rybinou, v dobrém stavu. 
Ráže 11 mm francouzský služební. 
 
Stav: Dochován v barvě kovu, nese stopy jemné odstraněné koroze. Mechanismus funkční. 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1877 Nabytí  
 

 

Autor: Chamelot; Delvigne Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Dochován v barvě kovu, nese  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: St.Etienne Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1992 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02135 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0263/1989 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Dvojka systému Lefaucheux se závěrem Roux.F,FIBICH, Olomouc, kolem roku 1880. c.d.113,5 cm, d.hl.74 cm, ráže 20 
Výrobní číslo 4272 se nachází pouze na spodní straně hlavňového svazku. 
Hlavně kruhového průřezu jsou ocelové, flekaté-stopy odstraněného hnědění. Spojeny vyvýšenou plošinou, muška 
perličková, nad komorami v nápisové stuze zlacená signatura: F.FIBICH IN OLMUTZ.  Zkušební značky nejsou-čili 
vyrobena do roku 1890, každá hlaveň zdola provrtaná 3 otvory. 
Spojení svazku s předpažbím zajišťuje klička v nose předpažbí. 
Odemykací páka před lučíkem rytá-rostlinné motivy, podobně spoušťový oblouček, prodloužený vzad v rohovinovou 
rukojeť zakončenou volutou. 
Zámkové desky, kohouty a lůžko hlavní ryté-kombinace ros. motivů (vinný list s úponky) s lovnou zvěří- na pravé 
zámkové desce bažanti, na levé zajíc, vlevo na baskuli tetřev, vpravo koroptve. Rytiny zašlé, nejsou celoplošné. 
Kohouty lichoběžníkového průřezu. 
Botka ocelová, nahoře rytá ros. motivy, pažba s lícnicí a dlouhým krkem (rybina) má původní lesklou polituru s otlačky. 
Předpažbí celé s rybinou. 
Stav:  Svazek bez povrchových úprav, zdola každá hlaveň provrtána 3 kruhovými otvory. Zámky nefunkční-zavařené, 
závěr pohyblivý. 
c.d.113,5 cm, d.hl.74 cm 

 

 

Materiál: dřevo; ocel; rohovina Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry: délka=113,5cm; d.hlavně=74cm  
 

 

Datace: 1880 Nabytí  
 

 

Autor: Fibich Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Svazek bez povrchových  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Olomouc Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1993 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02315 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0435/1998 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchovka Slavia 631 (na zbrani je již nové značení CZ 631, ale na krabici staré s označením Slavia) 
Výrobní číslo 645002,  
c.d.115,5, d.hl.52,5 cm. 
Zbraň je zcela nová, nepoužitá, přímo od výrobce. Je uložena v modré papírové krabici.  
Včetně nástřelného terče a záručního listu. 
Pažba dřevěná s botkou, předpažbí s rybinou. 
Rok výroby 1997. 
Smlouva č.21/98 Propag..., naše č.j.102/98 

 

 

Materiál: ocel; dřevo; plast Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1997 Nabytí  
 

 

Autor:  Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Nová. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Uherský Brod Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.1998 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02398 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0877/1999 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchovka-v podstatě špuntovka Stella 508. Vyráběl Kotek v Krnsku. 
Výrobní číslo 1906. c.d.795 mm, d.hl.455 mm 
S vložnou hlavní. Hlaveň má kruhový průřez, 2 vrstvy plechu, v hlavni pružina a píst. Natahuje se lámáním. Pouzdro z 
lisovaného plechu. Vše druhotně černěné.  
Na hlavni nápis:"STELLA 508 MADE IN BOHEMIA-GERMANY". Pažba ořechová, s politurou, průměrné dřevo v pažbě 
výrobní číslo. Muška-plechová, průžez obdélníku.   
Hledí-pevný plátek se zářezem tvaru V.  
Pod černěním stopy odstraněné koroze. Vložná hlaveň se vyšroubuje, je plechová s mosaznou duší.  
Zajímavá věc na pomezí hračky a sportovního nářadí. Ostatně firma Kotek byla mimo jiné továrna na hračky. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1939 až 1945 Nabytí  
 

 

Autor: Kotek Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Pod černěním stopy  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Krnsko Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2000 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02402 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0464/2000 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchovka DUO III. Vyrobila firma DUO v Opočně,  mezi světovými válkami. c.d.1000 mm, d.hl.416 mm, ráže 4,5 mm 
Lámací vzduchovka tovární výroby, povrch kovových částí černěný, částečně setřelý v místech úchopu při nabíjení.  
Hlaveň kruhového průřezu, muška kuželkového průřezu na rybině, bez chránítka. 
Hledí plechové, na rybině, výškově stavitelné šroubem, stranová korekce jen posunem na rybině. 
Spoušť v ocelovém lučíku má šroubem stavitelný doraz. 
Na pouzdru závěru logo firmy DUO a typové označení.  
Pažba s pistolovou rukojetí, kvalitní dřevo, na předpažbí úchopové drážky, dobrá a dochovaná politura. Výrobní číslo 
zdola na hlavni-1526.  
Ráže 4,5 mm.  
 
Stav: Mechanismus funkční, zanesený prachem. Velmi dobrý stav povrchů. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Dušek; DUO Způsob nabytí: převod 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Mechanismus funkční,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Opočno Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2000 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02515 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně    

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Jehlovka Dreyse vz.1854 pro myslivce. Prusko. Tzv.Pikengewehr s výsuvným bodákem v předpažbí. Vzhled zbraně 
viz.literatura-odpovídá vzoru. 
c.d.123,5 cm, d.hl.76 cm, ráže 15,4 mm 
Hlaveň ocelová, kruhový průřez. Kování kromě botky mosazné. 
Na levé straně pouzdra závěru značení "Sommerda / ND" a "Mod.54". 
Na pravé straně pouzdra závěru vzadu letopočty 1858 a 1859 (rok výroby, rok vydání armádě). Vpředu a na hlavni jsou 
kontrolní pruské značky-celá řada- 
Hlaveň, pouzdro závěru a závěr mají výrobní číslo 3298. Konečné dvojčíslí v.č. se opakuje na součástkách zbraně. 
Vlevo za hledím číslo 585. Vyskytuje se na řadě jehlovek více modelů (ale ne na všech kusech). Význam neznám. 
Na přesahu botky je značení jednotky, jíž byla zbraň přidělena: 2.J. / 3.149. (2.myslivecký prapor, 3.setnina, zbraň číslo 
149). 
Vzadu na botce se opakuje v.č. a letopočet 1858. 
Stav: Kovové části jsou vyleštěné. Hlaveň a botka v barvě kovu-měly by být hněděné. Na hlavni nepatrné stopy 
odstraněné koroze. Také bodák je vyleštěný. Hledí, poutka, šrouby a perka objímek jsou modřené.  
Na pažbě nová lesklá politura. Jde o  úpravy, provedené mezi lety 1961-1987 za Ing. Beneše pardubickou Lověnou. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1858 Nabytí  
 

 

Autor: Dreyse Způsob nabytí: starý sbírkový fond 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Kovové části jsou vyleštěné.  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Sommerda Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2001 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02547 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0385/2005 

 

 

 
 

 

Předmět: Nábojnice broková 
 

 

Popis: Nábojnice broková, systém Lefaucheux. 
Nenabitá, nevystřelená. Počátek 20. století. 
Tělo nábojnice je vyrobeno z červeně natřeného papíru, dno je mosazné, stejně jako jehla-kolíček. Mosaz je mírně zašlá. 
Po obvodu dna je vyražena signatura výrobce "Sellier & Bellot", uprostřed ráže "20". 
c.d.6,5 cm 
Velmi dobrý stav, zřejmě nepoužito. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Sellier Bellot Způsob nabytí: dar 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Velmi dobrý stav, zřejmě  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Vlašim Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2005 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02552 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0446/2005 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole sportovní, samonabíjecí, Margolin MCM. Rusko. Výrobní číslo C 4684 P, ráže 22 LR. c.d.24,5 cm d.hl.15 cm 
Celokovová, nezdobená, povrch černěný, s minimálními stopami použití, černění setřeno pouze na hranách. 
Na levé straně pouzdra závěru výrobní číslo C 4684 P. Na pravé straně nápis MADE IN USSR. 
Výrobní číslo je i na hlavni, kde je i zkušební značka "GIS". 
Střenky z černého plastu s logem iževské zbrojovky. 
Zásobník s plastovou patkou a dodatečně vyjiskřeným číslem. 
Zbraň je uložena v černém plastovém kufříku s logem výrobního podniku, ruským a anglickým nápisem "Sportovní 
pistole" a nápisem "MADE IN USSR". 
Kufřík je vyložen molitanem, v příslušenství je olejnička, šroubovák a vytěrák s návodem k použití. 
 
Stav: Velmi solidní stav, uvolněný kohout. Molitan v kufříku se postupně rozpadá. 
 
Jde o pistoli, která se u nás ke sportovní střelbě používala od 50.let 20.století (výroba od 1948?) a snad se vyrábí 
dodnes. Používá se i dnes (2024). 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: kolem 1980 Nabytí  
 

 

Autor: Margolin Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Velmi solidní stav, uvolněný  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Iževsk Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2005 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

         

35 
 



            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02573 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0670/2007 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchová pistole LOV 1. Výrobce Lověna Praha, výrobní číslo 5825, 50.léta 20.století. Standardní provedení. 
Povrch kovu leskle černěný, černění narušeno drobnými ploškami koroze. Nahoře hlaveň, která slouží současně jako 
napínací páka. Na hlavni je hranolovitá muška, hledí je na bloku kovu za hlavní, do kterého hlaveň zapadá. Stlačením 
páčky za tímto blokem se hlaveň uvolňuje. Na bloku je logo výrobce, slovo "LOV" v pětiúhelníku. 
Pod hlavní je umístěn válec s pístem. 
Lesklá ocelová spoušť kryta nezdobeným plechovým lučíkem. 
Rukojeť ze světlého dřeva, hladká, lakovaná, s drobnými otlačky. 
c.d. 24,5 cm, d.hlavně 18,5 cm. 
 
Uloženo v  poškozené tmavě zelené krabici z kartonu bez potisku. Rozměr krabice 26,5 x 18 cm. 
V krabici je také černá krabička z plastu s diabolkami-původními. 
 
Stav: černění narušeno drobnými ploškami koroze, krabice poškozená. 
 
Prodávající Jan Tetřev (kurátor sbírky) zakoupil tuto zbraň krátce před prodejem muzeu na protálu Aukro. Bylo to 
jednodušší, protože muzeu v té době přímo na Aukru dražit nemohlo. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Lověna Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - černění narušeno drobnými  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Praha Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2007 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02594 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0880/2009 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole jednoranová, opatřená blokovým sklopným závěrem, ovládaným postranní pákou po levé straně pouzdra závěru. 
Model MN (Maxmilián Nováček), výrobce Drulov Litomyšl. Výrobní číslo 0001. 
c.d. 34,5 cm, d. hl. 24,5 cm 
Mechanismus zbraně funguje tak, že pohybem páky po levé straně závěru směrem nahoru se odemkne závěr (blok se 
klopí dolů), vytahovač vysune nábojnici a současně se napíná mechanismus. 
Hlaveň má kruhový průřez, není opatřena lištou. Muška je výškově stavitelná, hranolovitá. Povrch všech kovových částí 
zbraně s výjimkou bloku závěru je černěný. 
Na levé straně hlavně je vyražena čsl. zkušební značka s číslem zkušebního protokolu 1484.57. 
Na pouzdru závěru zleva je výrobní číslo 0001. 
Za pouzdrem závěru je umístěno hledí s jedním plátkem, který je vyměnitelný a stranově stavitelný. 
Tvar základny hledí je spolu s tvarem rukojeti a zdrsněnou ploškou nad komorou, jednou z mála odlišností mezi 
výrobními čísly 0001 a 0003 (inv. č. 2594 a 2595). 
 Spoušť, umístěná v plechovém obloučku, má šroubem stavitelný odpor. 
Dřevo kvalitní, snad dokonce ořechové. Politura lesklá, s řadou drobných otlačků hlavně na předpažbí. Předpažbí sahá 
asi do 2/3 délky hlavně, je bez rybiny,  s výrazným nosem. 
Rukojeť ze dvou střenek,  je sportovního typu, délka ani sklon nejsou stavitelné. 
Mechanismy fungují. Celkový stav zbraně velmi dobrý, na dřevě množství drobných oděrek. 
 
Systém v zásadě napodobuje sportovní pistole Anchutz a Hammerli z období mezi světovými válkami, ale jeho ovládání 
je jednodušší, k odemčení závěru a napnutí mechanismu stačí jeden pohyb. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1957 Nabytí  
 

 

Autor: Drulov, Smetanovo nám. 81, Litomyšl; Nováček Maxmilián Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Mechanismy fungují. Celkový  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Litomyšl Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2009 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02640 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0244/2011 

 

 

 
 

 

Předmět: Vzduchovka 
 

 

Popis: Vzduchová pistole ZVP. Česká zbrojovka Uherský Brod, mezi lety 1960-1970 (průběh výroby viz literatura) ČSR, ráž 4,5 
mm. Výrobní číslo 78413. 
c.d.34 cm, d.hl. 18,2 cm 
Standardní provedení této jednoduché pistole pro úplné začátečníky. 
Hlaveň kruhového průřezu s vysokou muškou obdélníkového průřezu. Zbraň je klasicky lámací. 
Na pouzdru mechanismu je logo firmy (modernější provedení ve formě CZUB), nápis "Slavia ZVP" a "Made in 
Czechoslovakia". 
Hledí jednoplátkové, na rybině, výškově stavitelné. 
Rukojeť jednoduchá, bez rybiny, lakovaná, buková. 
Spoušť standardní bez napínáčku. 
V černění na kovových součástkách plošky koroze. Lak na dřevě místy odřený používáním, na levé straně prasklina. 
Mechanismy funkční. 
Konzervováno. 
Koupeno správcem sbírky na Aukru, za nákupní cenu prodáno do sbírek. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace:  Nabytí  
 

 

Autor: Česká zbrojovka Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - V černění na kovových  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Uherský Brod Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2011 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
 

 

 
 

 

 
 

            

 

Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02642 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0715/2011 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška doutnáková 
 

 

Popis: Doutnáková mušketa-novodobá replika z výroby puškaře Miloše Skrbka ve Vysoké nad Labem. Jde o repliku zbraně, 
jejíž originál je uložen na Opočně. Plně funkční, se značkami české zkušebny z roku 2012 s číslem protokolu 
0398.06.2012. 
c.d. 135 cm, d.hl. 101, ráže 17,5 mm 
Hlaveň ocelová, přední 2/3 kruhového průřezu, zadní je osmihranná. Vývrt hladký, zkušební značení vlevo vzadu. 
Zámková deska plochá, obdélníková, zdobená shora dolů dvěma dvojicemi rýh. Kohout plochý, na horní části 
jednoduchá rytina lví hlavy. Pánvička plechového průřezu s plechovým otočným krytem se zahnutým hmatníkem. 
Lučík masivní, ocelový, protažen vzad v rukojeť. Spoušť funkční. Hlaviště pažby zakončeno plechovou botkou. 
Zbraň je celopažbená, předpažbí sahá až k ústí hlavně, dole drážka pro dřevěnž nabiják, vpředu plechová půlobjímka. 
Dřevo matné, mořené, po obvodu dvojitá ozdobná linka. 
Hlaviště krátké, průřez osmiúhelníku souměrného podle vertikální osy. 
Stav: Zbraň je v perfektním stavu, kovové součástky lesklé, bez povrchové úpravy. 

 

 

Materiál: ocel; dřevo Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 2011 Nabytí  
 

 

Autor: Skrbek Miloš Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Zbraň je v perfektním stavu,  Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Vysoká nad Labem Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2012 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02645 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0550/2011 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Samonabíjecí malorážka Remington 66 Nylon. Spojené státy americké. Ráže 22 long rifle. Výrobní číslo 2269663. 
Výrobní číslo je na pouzdru závěru. c.d. 98,5 cm 
Hlaveň ocelová, černěná, kruhový průřez, nosič hranolovité mušky je plastový, černěný se světlým bodem nahoře v 
pohledové části. 
Hledí jednoduché, s jedním zářezem, výškově stavitelné šroubem. 
Na hlavni před hledím "REMINGTON 22 L.R. ONLY" a vlevo od nápisu německé skušební značky (západní Německo)  z 
Mnichova, pravděpodobně z roku 1972. Tomu přibližně odpovídá také výrobní číslo. Vpravo od nápisu značka R.E.P. v 
oválku-zkušební značka zbrojovky Remington. 
Pouzdro závěru ocelové černěné s vyraženým výrobním číslem a na levé straně s německou zkušební značkou. Klika 
závěru z černého plastu, podobně spoušť a masivní lučík. 
Pažba a předpažbí plastové, vyrobené převážně z hnědého, černě prosakujícího plastu. Předpažbí sahá cca 10 cm od 
ústí hlavně. Na předpažbí a krku pistolové rukojeti je rybina, v ní obojstranně kosočtverce z bílého plastu. Nosec 
předpažbí je z černého plastu. 
Na čepičce pistolové rukojeti, která je z černého plastu, je nápis "Remington Nylon 66". 
Na botce z černého plastu jsou ve spodní části údaje o patentech. 
Zásobník je trubicový, ovládá se z botky, kde je otočný hmatník. Trubice zásobníku je mosazná. 
Posuvná pojistka je na krku. 
 
Zbraň, na které je neuvěřitelné množství plastu, se vyráběla od roku 1959 do roku 1989. Tak časným použitím tolika 
plastů je zbraň zcela unikátní. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 1972 Nabytí  
 

 

Autor:  Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - V pořádku, asi nestřílená. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Illion Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2011 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02654 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0316/2012 

 

 

 
 

 

Předmět: Pistole 
 

 

Popis: Pistole-flobertka, model 75 Flobert. Výrobní číslo 101196, výrobce PPK (Zbrojovka Holice). Ráže 6 mm Flobert Court. 
c.d. 21,5 cm, v.14 cm 
Zbraň má vzhled pistole CZ 75, ale liší se drážkami k vedení závěru po celé délce závěru a absencí pojistky. 
Rám je ocelový, černěný, bez značení, jen se značkou české zkušebny z roku 2012 na levé straně.  
Střenky jsou z černého plastu, zdrsněné. 
Závěr hliníkový v barvě kovu, na levé straně nápis "Flobert 7,5", logo PPK a nápis "PPK Made in Czech Republic". 
Na pravé straně za výhozným okénkem česká zkušební značka z roku 2012, nápis "6mm ME Flobert court 7,5 J". 
Zdrsnění pro snadný úchop při natahování je vpředu i vzadu po pravé i levé straně. 
Mířidla hliníková, nezvýrazněná, pevná. 
Hlaveň je svařena za dvou kusů, což je dobře vidět ve zvětšeném výhozném okénku. 
Zásobník ocelový, pouze spodní část, slouží jako schránka na náboje. 
Zbraň je nová, dvojčinná spoušť funguje. Nelze ji rozložit k čištění. Nabíjí se stažením závěru dozadu a vložením náboje 
do hlavně výhozným okénkem. Střílí jednotlivými ranami. 
Navzdory tvrzení výrobce není tato pistole zcela výrobek holické zbrojovky. Základem pro vznik této zbraně byly 
malorážkové adaptéry na pistole CZ 75, které vyrobila firma Prema Praha někdy kolem roku 1995-1997. Jenomže se 
ukázalo, že to nefunguje, respektive nevydrží to namáhání při střelbě malorážkovým nábojem. Takže se adaptéry zavřely 
do skladu, odkud je později (asi ze Zbrojovky Brno) koupil Pavel Kupec ze Zbrojovky Holice. Rámy jsou ocelové, podle 
soukromého sdělení Pavla Kupce, pocházejí z Číny. 

 

 

Materiál:  Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry:   
 

 

Datace: 2012 Nabytí  
 

 

Autor: PPK; Zbrojovka Holice Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Nová. Datum nabytí:  
 

 

Původ-lokalita: Holice Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 1.1.2012 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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Východočeské muzeum v Pardubicích - Militária Č. inv.: Mil02690 

 

 

Fond: Skupina: Číslo jiné: Číslo přírůstkové: 
 

 

Militária / Zbraně   0438/2015 

 

 

 
 

 

Předmět: Puška 
 

 

Popis: Brokovnice-dvojka lankasterka. František J.Hojný, Pardubice, mezi lety 1876, kdy Fr.Hojný přišel do Pardubic-1891, kdy 
se začaly povinně zkoušet  zbraně ve zkušebně. 
c.d. 118 cm, d.hlavní 76 cm, ráže 16 
Hlavňový svazek damaškový, jde o hrubší Bernardův damašek, jehož vzor je velmi dobře zřetelný. Vývrt hladký, muška 
kuželková. Mezi hlavněmi je liště z téhož materiálu, na které je zlacená signatura výrobce "F.J.HOJNY PARDUBIC" (ano, 
je tam "Pardubic" a nikoli "Pardubitz". 
Na zadním okraji svazku je zlacená arabeska. 
Na spodní straně svazku, ani na vnitřní straně baskule nejsou zkušební značky, zbraň byla tedy vyrobena před rokem 
1891, kdy bylo v Rakousku-Uhersku zavedeno povinné zkoušení palných zbraní ve zkušebně. 
Zzbraň je opatřena zadními zámky, zámkové desky jsou mírně zaoblené. Zámkové desky, baskule, jazýček baskule, 
lučík a páka závěru jsou celoplošně zdobené rytinou. Dominují jí scény se zvířaty v kartuších, kolam kartuší je na 
ztmaveném podkladu motiv vinného listu s úponky. 
Pravé zámkové desce dominuje motiv loveckého psa v krajině, za kohoutem je na nápisovém pásku první část signatury 
"F.J.HOJNY". 
Na levé zámkové desce je liška v krajině a na nápisovém pásku pokračuje signatura "PARDUBIC". 
Kohouty mají zaoblený průřez, jsou celoplošně zdobeny tímtéž motivem, ale i na nich jsou (atypicky) zvířata. Na levém je 
koroptev s mláďaty, na pravém bažantí slepice. Kohouty mají tři rasty-přední, pohotovostní a zadní. 
V kartuši na pravé straně baskule je běžící jelen v krajině, na levé straně kartuše je srnec v krajině.  
Zbraň je opatřena závěrem Roux, jehož závěrová páka je vyvedena před a pod ocelový lučík. 
Na lučík navazuje rukojeť z tmavě hnědé rohoviny. 
Pažba je původní, s dlouhým krkem a lícnicí. Na krku je rybina, lesklá politura je nejspíš druhotná. 
Předpažbí je dřevěné, zbraň lze rozebrat pootočením ocelové páčky v přední části předpažbí směrem vlevo. Pak lze 
odejmout hlaveň. 
Botka je ocelová. 
 
Mechanismy fungují, zbraň je v celkově solidním stavu, místy na kovu se stopami zaschlých konzervačních činidel. 
 
Firma, která nám zbraň prodala, ji zakoupila v Německu, alespoň to uvedl při osobním rozhovoru v Pardubicích v 
listopadu 2015 MVDr. Milan Šturm, majitel firmy. 

 

 

Materiál: damašek; dřevo; ocel Počet kusů: 1 
 

 

Technika:  Kompletnost :  
 

 

Rozměry: šířka=76mm; c.d.=118cm  
 

 

Datace: 1876 až 1890 Nabytí  
 

 

Autor: Hojný František J. (výrobce zbraně) Způsob nabytí: koupě 
 

 

Stav předmětu:  1 - Bezvadný, lehce opotřebovaný - Mechanismy fungují, zbraň je  Datum nabytí: 18.12.2015 
 

 

Původ-lokalita: Pardubice : nevylučuji možnost, že si ji nechal vyrobit jinde Určil: Mgr. Jan Tetřev 
 

 

Příbuzný předmět:  Datum určení: 26.5.2016 
 

 

 
 

 

Pojistná cena: XXX 
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